
t oseei r ani . i r
8

در پایان فصل جاری، قرارداد 14 بازیکن 
با سرخ‌پوشان تبریزی خاتمه پیدا می‌کند.

به گــزارش فوتبال 360، سرخ‌پوشــان 
تبریزی در حــال گذراندن یکــی از بهترین 
فصول خود با هدایت پاکو خمس هســتند و 
البته آن‌ها امیدوارند که بتوانند تا پایان فصل 
در کورس مدعیان بالانشین جدول بمانند و یا 
مقام قهرمانی لیگ بیست‌وسوم را از آن خود 
کنند و یا بتوانند با کسب سهمیه آسیایی به کار 
خود در رقابت‌های فصل جاری پایان بدهند. 
سرمربی اســپانیایی تراکتور قرارداد خود را 
به صورت بلندمدت بــا تراکتوری‌ها تمدید 
کرده و هنوز 2 فصل دیگــر از مدت قرارداد او 
با سرخ‌پوشــان تبریزی باقی‌مانده اما شرایط 
فهرست تراکتور ویژه است و 14 بازیکن این 

تیم در خطر جدایی هستند.

2 مدافع راست و 2 مدافع چپ
 در مسیر جدایی!

احســان مرادیــان، دروازه‌بــان ذخیره 
تراکتوری‌هــا که با توجه بــه عملکرد خوب 
حســین پورحمیدی کاملًا نیمکت‌نشــین 
شده، در پایان فصل قراردادش با سرخ‌پوشان 
تبریزی خاتمه پیدا می‌کنــد و احتمال عدم 
تمدید قرارداد او وجود دارد. محمد حسینی، 
مدافع باتجربه و خبرساز تراکتوری‌ها که در 
پســت‌های مختلف از جمله دفاع میانی هم 
توانایی بازی درد، در کنار میــاد کُر مدافع 
جوان سرخ‌پوشــان تبریزی، 2 مدافع میانی 
تراکتور هستند که قراردادشــان رو به پایان 

است.
مهدی شــیری، مدافع راســت باتجربه 
تراکتوری‌ها که جزو مهره‌های موردپســند 

پاکو خمس اســت در کنار محمد آقاجانپور، 
دیگر مدافع راست سرخ‌پوشان در پایان فصل 
جاری به نقطه پایان قراردادشــان با تراکتور 
می‌رســند. محمد نادری و ســعید کریم‌آذر 
که برای حضور در ســمت چپ خط دفاعی 
تراکتور، رقابت تنگاتنگی بــا یکدیگر دارند، 
مدت قرارددشــان تا پایان لیگ بیست‌وسوم 

اســت و بعد از پایان رقابت‌های فصل جاری، 
قرارداد این 2 بازیکن هم با سرخ‌پوشان تبریزی 

به پایان خواهد رسید.

هافبک عراقی هم به پایان قراردادش 
نزدیک می‌شود

صفا هادی، هافبــک عراقــی و باتجربه 

تراکتوری‌ها تــا پایان لیگ بیست‌وســوم با 
سرخ‌پوشــان تبریزی قرارداد دارد و در کنار 
او، بهزاد ســامی هافبک جوان تراکتوری‌ها 
که محصول آکادمی این باشگاه است، تا پایان 
فصل جاری با تراکتور قــرارداد دارد. با توجه 
به عملکرد هادی، به نظر می‌رسد که تمدید 
قرارداد او برای تراکتوری‌ها حائزاهمیت باشد 

و حفظ این هافبک عراقی یکی از اولویت‌های 
سرخ‌پوشــان تبریزی در بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانه محسوب می‌شــود که باید دید آیا 
دوره حضور هادی در فوتبــال ایران تمدید 

می‌شود یا خیر.

خطر پایان همکاری با ستاره برزیلی و 
مهاجم پرسپولیسی!

گوســتاوو واگنیــن هافبــک تهاجمی 
کلیــدی و تاثیرگذار سرخ‌پوشــان تبریزی 
که جــزو بازیکنــان محبوب ایــن تیم هم 
محســوب می‌شــود، تا پایان فصــل جاری 
با تراکتوری‌ها قــرارداد دارد و بدون‌شــک 
حفظ این مهره تاثیرگــذار برای تراکتوری‌ها 
حائزاهمیــت و حائزاولویت باشــد. مهدی 
هاشــم‌نژاد، وینگر جوان امــا خوش‌تکنیک 
تراکتــور به همــراه محمدمهــدی قنبری 
دیگر عناصــر تهاجمی تراکتور هســتند که 
قراردادشــان رو به پایان است و این 2 بازیکن 
 هم تا پایان لیگ بیست‌وســوم بــا تراکتور 

قرارداد  دارند.
مهدی عبــدی که با قــراردادی قرضی از 
پرسپولیس به تراکتور پیوسته، در پایان فصل 
جاری قراردادش با سرخ‌پوشــان تبریزی به 
پایان خواهد رســید و با توجه به شرایط خط 
حمله پرسپولیس و عملکرد خوب عبدی در 
تراکتور، به نظر می‌رســد که مدیران باشگاه 
تبریزی برای حفظ مهدی عبدی کار سختی 
را در پیش داشته باشــند. امیر ابراهیم‌زاده، 
مهاجم آکادمی تراکتور که سابقه بازی برای 
تیم بزرگســالان را هــم دارد، چهاردهمین 
بازیکنی اســت که قراردادش با تراکتور رو به 

پایان است.
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قهرمانی مقتدرانه 
تیم هاکی روی یخ بانوان ایران

تیم هاکی روی یخ بانوان با شکست فیلیپین قهرمان 
شــد. تیم هاکی روی یخ زنان ایران در فینال مسابقات 
آسیا-اقیانوسیه با نتیجه 4 بر 0 فیلیپین را شکست داد 
و قهرمان شد. ملی پوشان کشورمان که نایب قهرمانی 
دوره پیش را در اختیار داشتند در این دوره برای تبدیل 
مدال نقره با طلای آسیایی، راهی این مسابقات شدند و 
توانستند بعد از شکست دادن امارات،قرقیزستان و هند به 
فینال مسابقات راه یابند و با پیروزی بر فیلیپین، قهرمانی 
بدون شکست شــان را در بیشکک قرقیزستان جشن 
بگیرند. سفید پوشان ایران در زمان اول با یک گل برتری 
خود را به  فیلیپینی دیکته کردند. در زمان دوم دختران 
ایرانی ۳ بار دیگر دروازه حریف را گشودند و با ثبت نتیجه 
۴ بر ۰ راهی رختکن شدند. دختران ایران زمین اگر چه 
بر خلاف بازی های دیگر نتوانستند در زمان سوم گلزنی 
کنند اما به خوبی بازی را مدیریت کردند تا بتوانند ضمن 
حفظ برتری، رکورد قابل توجه قهرمانی بدون شکست و 
بدون گل خورده  را بر جای بگذارند و با ثبت نتیجه نهایی 

۴ بر ۰ سرود قهرمانی سر دهند.

    
برای نخستین بار در تاریخ روی داد؛ 

نایب قهرمانی بسکتبال سه نفره ایران 
در آسیا

تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران، برای نخستین بار 
نایب قهرمان مسابقات کاپ آسیا شد. به گزارش ایلنا، 
تیم ملی بسکتبال ســه نفره ایران در فینال مسابقات 
کاپ آسیا ۲۰۲۴ - سنگاپور، به مصاف تیم ملی استرالیا 
رفت که با نتیجه 21 بر 7 شکست خورد و به عنوان نایب 
قهرمانی دست یافت. تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران که 
برای اولین بار به فینال مسابقات کاپ آسیا راه یافته بود، 
با قهرمانی در این رقابت‌ها می‌توانست جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را هم کسب کند که موفق به 
دستیابی آن نشد. بسکتبال سه نفره ایران پیش از این 
تنها در مسابقات کاپ آسیا ۲۰۱۳ موفق به کسب سکو 
شــده بود. در آن رقابت‌ها تیم ایران عنوان سومی را به 
دســت آورده بود و این نایب قهرمانی بهترین عملکرد 

بسکتبال سه نفره ایران در آسیا بود.
    

آخرین گزینشی المپیک پاریس 
برای وزنه‌برداری

نخستین گروه تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای حضور 
در آخرین مرحله گزینشــی المپیک پاریس دیشب 
عازم تایلند شدند. مسابقات جام جهانی وزنه‌برداری از 
یکشنبه ۱۲ فروردین ماه به میزبانی تایلند آغاز شده و 
تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای کسب ۳ سهمیه المپیک 
با حضور ۴ وزنه‌بردار در این رقابت‌ها شــرکت می‌کند. 
میرمصطفی جوادی و رضا دهدار، نخستین گروه اعزامی 
تیم ملی برای حضور در آخرین مرحله گزینشی المپیک 
پاریس هستند که دیشب )دوشنبه ۱۳ فروردین ماه( 
تهران را به مقصد پوکت تایلند، محل برگزاری رقابت‌های 
جام جهانی وزنه برداری ترک کردند. علی داوودی و آیت 
شریفی دیگر وزنه‌بردارانی هستند که برای حضور در جام 
جهانی وزنه‌برداری پنجشنبه شب راهی تایلند می‌شوند. 
طبق برنامه مسابقات، میر مصطفی جوادی ۱۸ فروردین 
)ســاعت ۱۵:۳۰(، رضا دهدار ۲۰ فروردین )۱۵:۳۰(، 
آیت شریفی ۲۳ فروردین )ساعت ۱۰( و علی داوودی 

۲۳ فروردین )ساعت ۱۲:۳۰( به روی تخته می‌روند.
    

اولین واکنش محسن کاوه 
به ماجرای قاسمپور و یزدانی

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران به حواشی بوجود 
آمده پیرامون حسن یزدانی و کامران قاسم‌پور و حضور 
در المپیک واکنش نشــان داد.  محسن کاوه گفت: من 
گله‌مند هستم، بعضی‌ها سعی دارند فضا به شکلی شود 
که در شأن کشتی ایران نیست. حسن یزدانی سرمایه 
کشتی ایران است اما متاسفانه یک آسیب‌دیدگی داشت 
و قرار خواهد بود از اردیبهشت ماه به تشک کشتی برگردد 
و باید در آن زمان در رابطه با شرایط او بهترین تصمیم را 
اتخاذ کنیم. وی افزود: ما باید آن چیزی که منطق و صلاح 

کشتی است را اجرا کنیم. 

منهای فوتبال

آدرنالین

لوئیس انریکه حتی یک قــدم از تصمیمی که در مورد 
امباپه گرفته عقب‌نشینی نکرده و آن را در لوکلاسیک نیز 
تکرار کرد. آن هم به فاصله اندک تا مهمترین بازی فصل برابر 

بارسا.خشمگین با پیام مرموز: بازی روانی با امباپه
به گزارش ورزش سه، نبرد کلاســیک فوتبال فرانسه 
بین المپیک مارســی و پاری ســن ژرمن، با پیروزی 2-0 
برای پاریسی‌ها همراه بود. در این بازی بار دیگر شاهد ژست 
جنجالی جدیدی از کیلیان امباپه بودیم. فوق ستاره پاریس 
در نیمه دوم تعویض شد در حالی که تیمش 10 نفره با یک 

گل پیش بود. 
امباپه که از این تعویض ناراحت بود و عصبانی به سمت 
نیمکت رفت، اگرچه ســرمربی اســپانیایی در کنفرانس 
مطبوعاتی بعد از بازی تکرار کرد که در تصمیماتش به دنبال 
بهترین‌ها برای تیم است و علاوه بر این، او گفت که از سوالات 

راجع به امباپه خسته شده است.
در دقیقه 63 بازی بود که امباپه به دستور لوئیس انریکه 
تعویض شد و ژســت او درحالیکه دوربین ‏تلویزیونی روی 

صورتش زوم کرده بود به همه نشــان داد ستاره فرانسوی 
از این تصمیم به ‏شدت دلخور است. انریکه قصد داشت سه 

تعویض انجام دهد که اولین تعویض به نام ‏امباپه بود.‏
ستاره فرانســوی که در این بازی چیز زیادی از او ندیده 
بودیم درحالی که دلخوری خود را ‏به همه نشــان داده بود 
زمین را ترک کرد تــا گونچالو راموس جــای او را پر کند. 
گونچالو ‏راموس در نهایت گل دوم تیمش را نیز به ثمر رساند.

این اولین بار نبود که امباپه بعــد از اعلام جدایی‌اش در 
پایان فصل توسط انریکه تعویض می‌شد. قبل از این تصمیم 
بزرگ، به ندرت حتــی در بازی‌های کم اهمیت شــاهت 
تعویض او بودیم اما هفته‌هاست که شرایط او در پی اس جی 

دستخوش تغییر شده است.
امباپه ســاعتی بعد از اتمام بازی در اینســتاگرام خود 
عکسی را منتشر کرد که سر و صدای زیادی در شبکه‌های 
اجتماعی باعث شده است. در این تصویر، کاپیتان در لحظه 
تعویض، پشت به دوربین و در حالی که بازوبند را در دست 
خود گرفته، در زیر باران دیده می‌شود. او ناراحتی خود را یا 

به خاطر تعویض و یا به دلیل اینکه یکشنبه 
آخرین لو کلاسیک قبل از ترک پاری سن 
ژرمن بود، نشــان داد. تصویری که بحث 

برانگیز شده است.
امباپه در هفت بــازی اخیر لیگ 
فرانسه تنها یک بازی را کامل انجام 
داده اســت، آن هم در مون پلیه، در 
هفته بیست و ششم، مسابقه‌ای که 
در آن هت تریک کرد و پی اس جی 

را به پیروزی رساند. 
از زمانی که در اواسط فوریه از 
طریق بیانیه غیررسمی باشگاه 
تایید کرد کــه تمدید نخواهد 
کرد، جایگاه مطمئنــش را از 

دست داده اســت. یا قبل از 90 
دقیقه تعویض شــده یا حتی از 

دقیقه یک روی نیمکت نشسته است. در 
بازی برابر موناکو وقتی بین دو نیمه تعویض 
شد، روی سکوها رفت و بازی را کنار مادرش 

تماشا کرد. موردی که برای روزهای زیادی 
در موردش حرف زده شد.

چیزی که حداقل امروز مورد ســوال 

نیست این است که امباپه در بازی‌هایی که برای پاری سن 
ژرمن بر خلاف لیگ فرانســه، اهمیت بالاتری دارد، مانند 
بازی چهارشنبه مقابل رن در نیمه نهایی جام حذفی یا در 
دو رویارویی لیگ قهرمانان اروپا برابر بارسلونا به ترتیب 
در روزهای 10 و 16 آوریل تعویض نخواهد شد. حداقل 

در حال حاضر اینطور به نظر می‌رسد اما چرا؟ 
لوئیس انریکه نه مقابل رئال سوسیداد در بازی 
برگشت مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های 
اروپا و نه در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 

مقابل نیس، کیلیان را تعویض نکرد.
در هر صورت به نظر می‌رسد رابطه لوئیس 
انریکه و امباپه خوب باشد حتی موقتی و برای 
مصلحت تیم اما ســرمربی پاری سن ژرمن 
تصمیمش را گرفته که تیمش را به بازی بدون 

فوق ستاره‌اش عادت دهد. 
روز چهارشنبه برابر رن، در نیمه نهایی جام حذفی، هر 
دو به دنبال این هستند که تیم پاریسی را برای اولین بار 
در سه سال گذشته به اولین فینال قدیمی‌ترین تورنمنت 
فوتبال فرانسه هدایت کنند و سپس 10 روز بعد برابر بارسا 
در پارک دو پرنس، مهمترین بازی فصــل، از راه خواهد 
رسید و بعید است امباپه یک دقیقه را هم روی نیمکت 

تلف کند.

9 روز تا بارسلونا

خشمگین با پیام مرموز: بازی روانی با امباپه

اتفاق روز

خصوصی‌سازی باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال به یک اتفاق غیرممکن در 
فوتبال ایران تبدیل شده است. به گزارش خبر ورزشی، خصوصی‌سازی در فوتبال 
ایران، اتفاقی غیرقابل بحث است؛ چرا که زیرساخت‌های خصوصی سازی وجود 
خارجی ندارند و عملا باشگاه‌های کوچک را نمی‌شود با این شرایط اقتصادی اداره 
کرد، چه رسد به استقلال و پرسپولیس که امروز خصوصی شدن آنها به یک آرزوی 

محال تبدیل شده...

بورس، بانک، بنگاه‌های نیمه دولتی و نیمه خصوصی، عابر بانک‌های مقطعی 
و شکست خورده و... هیچ کدام نتوانســته‌اند پرسپولیس و استقلال را به فضیلت 

خصوصی سازی حتی نزدیک کنند!
سرمایه‌گذاران داخلی چه وابسته به دولت یا متعلق به بخش خصوصی، هیچ 
کدام نمی‌دانند در این چرخه معیوب، باید چگونه فعالیت خود را ادامه بدهند. آنها 
امید چندانی به تبلیغات محیطی ندارند. از حق پخش تلویزیونی، خیر نمی‌بینند. 
به بلیت‌فروشی در ورزشگاه‌ها طبیعتا نمی‌توانند اتکا کنند و متقابلا، باید هر فصل 
صدها میلیارد برای این باشــگاه هزینه کنند. فوتبالی که به هزینه تبدیل شــده 
 و درآمدِ اثربخش ندارد، طبیعی اســت که خریدار و ســرمایه‌گذار درجه یک هم 

پیدا نمی‌کند.
هر کدام از خریداران با یک تحقیق ســاده درباره فوتبــال ایران به این نتیجه 
می‌رسند که سرمایه‌گذاری در این مجموعه، نوعی دیوانگی است؛ در نتیجه با یک 
نگاه عاقلانه قید این همکاری را می‌زنند و به همان فعالیت‌های اقتصادی محدود 
می‌پردازند. باید پذیرفت که ســرمایه‌گذار پیش از بحث عاشــقی در فوتبال، به 
بازگشت سرمایه و سودآوری می‌اندیشد؛ وقتی در این فوتبال خبری از این حرف‌ها 

نیست چرا باید توقع همکاری از آنها داشت؟
امروز کار به جایی رسیده که حتی بانک‌های دولتی هم استقلال و پرسپولیس 
را نمی‌خواهند و به همین ترتیب، باشگاه‌هایی به مراتب کوچک تر و کم هزینه تر 

هم با همین دغدغه مواجه هستند. دروغ چرا؛ همه ما وقتی خیلی کوچک بودیم در 
هفته‌های نامه‌های آن زمان می‌خواندیم استقلال و پرسپولیس به زودی خصوصی 
می‌شوند. از آن زمان، بیش از ۳۰ سال گذشته و همچنان هیچ خبری در این زمینه 
نیســت. مدیران زیادی در این باره وعده داده‌اند، اما امروز از آنها هم هیچ اثری در 

ورزش کشور نیست...

استقلال و پرسپولیس بانکی می‌شوند!
با این حال، برنامه دولت این اســت که ۵۱ درصد ســهام باشــگاه استقلال و 

پرسپولیس در ماه جاری به بانک‌های تجارت و ملت واگذار شود.
به نظر دولت و وزارت ورزش و جوانان تا ۵ اردیبهشت فرصت دارند که مالکیت 
این دو باشگاه را از هم تفکیک کنند که قول‌های مساعده داده شده که این اتفاق به 

طور قطعی رخ خواهد داد.
اما با تصمیم مهم سازمان خصوصی سازی بعد از واگذاری باشگاه‌های استقلال 
و پرســپولیس به بانک تجارت و بانک ملت تا پایان فصل جاری هیچ گونه تغییر 
مدیریتی در این دو باشگاه صورت نخواهد گرفت. به این خاطر که تغییر مدیریت در 
این دو باشگاه می‌تواند استقلال و پرسپولیس را در نه هفته پایانی دچار چالش کند 

و شانس قهرمانی را از این دو تیم بگیرد.
در حال حاضر مدیریت باشــگاه اســتقلال برعهده خطیر و مدیریت باشگاه 
پرسپولیس برعهده درویش است. این دو مدیر قطعی تا پایان فصل در سمت خود 

باقی می‌مانند.
ثبات مدیریت در شرایط واگذاری دو تیم به بانک تجارت و ملت مانع از ایجاد هر 
حاشیه ی جدیدی در تیم‌های استقلال و پرسپولیس می‌شود و این یک تصمیم 

هوشمندانه از سازمان خصوصی سازی است.

بورس، بانک و حتی دستگاه خودپرداز؛ هیچ کدام استقلال و پرسپولیس را نمی‌خواهند!

سرمایه‌گذاری در این فوتبال دیوانگی نیست؟

گزارش

قرارداد  14 بازیکن به پایان می‌رسد!

تابستان پرماجرا در انتظار تراکتوری‌ها


